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K R E S H T E  -  R R A PE S
rej ka undit Kallmet ic Zadrin is  u nisme
per ne Mudi i i  po ihua, me drekg here. J a  

tnuirmc dal nga dal i i  ptrp je  i s  dhe p i s  disa 
«ortih udhfiimi t i n i n i  nt niajt nc qafes se Kresh- 
ics.  Prapa acsh po lin m nie pa.nie ton i£ b uk u r i :  
<i:ellik shie r£nSmi fu sh in e Z ad i  in. s dti ;  D ru i ,  
si dj£ gjarpcr,  po gkelqen'e nga rtzet e djcl l i t .  
Lark ,  m ’ .men e Shkodr i s ,  po dukei nga pak 
Taribo>hi i cill ish mbuluar me ca re ti bar- 
<lha. Kodti t te medha e te vogla dhe me ngjy-  
ra  tS ndr jshme shionin bukur in ’ e k£sa| pa- 
tuieje. J o  shumS lark pre) qafes kishim Maien 
c Vei jes,  e cila kish pak daore.  Per  k i t e  
tnajC eksisioa njg leg jendi  e cila iho : i  sc nc 
kohirat  e moi^tne, kur  t i r ’ ajo toki  qe mby- 
tur nC u j i ,  kjo sherbente p i r  t i  i idhur me zio- 
x i r  barkat me veljel

Mu ni qafl  Cshti posta e xhandarmer is i ,  
n j i  kasolle e vogel; me t6 a r r l r i  atje oa del  
a f i  xhaodar i cili na qaset dhe na ze p i r  dore 
d yk e  thSaS: “ A je, si je? a je bu r r i ?  a ke mujt? 
a  je loth?” Amerikaoin me t i  zonjin i ze vet im 
p i r  dore,  kurae mua m i  pSrshSndosh al pat,  
MBioyrta mal i sore:  mfi kap pSr dore, ve dore*


